SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 26 DE JANEIRO DE 2018 –   ANO XXVIII   -   1.455 - Suplemento

DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE

DECRETO Nº 11.230

 de 22 de janeiro de 2018.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Mu-

nicipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com os Processos Administrativos n.sº

1.386/2018 e 1.387/2018,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$1.996,03 (um mil novecentos e noven-

ta e seis reais e três centavos), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Órgão Valor R$

11147
Educação

23,67

10147 1.972,36

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente do superá-

vit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2017.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 22 de janeiro de 2018.

Mário Eduardo Pardini Affonseca

 Prefeito Municipal

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 22 de janeiro de 2018 - 162º ano de emancipação políti-

co-administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

SEMANÁRIO OFICIAL (1455-Suplemento)           DE 26 DE JANEIRO DE 2018               Página 2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SEMANÁRIO OFICIAL (1455-Suplemento)           DE 26 DE JANEIRO DE 2018               Página 3

SEMANÁRIO OFICIAL (1455-Suplemento)           DE 26 DE JANEIRO DE 2018               Página 4

SEMANÁRIO OFICIAL (1455-Suplemento)           DE 26 DE JANEIRO DE 2018               Página 5

SEMANÁRIO OFICIAL (1455-Suplemento)           DE 26 DE JANEIRO DE 2018               Página 6

SEMANÁRIO OFICIAL (1455-Suplemento)           DE 26 DE JANEIRO DE 2018               Página 7

SEMANÁRIO OFICIAL (1455-Suplemento)           DE 26 DE JANEIRO DE 2018               Página 8

SEMANÁRIO OFICIAL (1455-Suplemento)           DE 26 DE JANEIRO DE 2018               Página 9

SEMANÁRIO OFICIAL (1455-Suplemento)           DE 26 DE JANEIRO DE 2018               Página 10